



HAPOGYS

* * *

COMPTES ANNUELS

EXERCICE 2025

* * *

Association Girondine des Infirmes Moteurs Cérébraux

Comptes de Résultat

COMPTE DE RESULTAT	EXERCICE 2025	EXERCICE 2024
Produits d'exploitation		
Cotisations	8 368 €	7 806 €
Ventes de biens et services		
Ventes de prestations services	526 954 €	579 884 €
<i>Dont ventes de prestations services relatives aux activités sociales et médico-sociales</i>	<i>495 392 €</i>	<i>523 160 €</i>
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions	25 984 101 €	25 104 156 €
<i>Dont contributions financières des autorités de tarification relatives aux activités sociales et médico-sociales</i>	<i>25 791 800 €</i>	<i>25 103 195 €</i>
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels	22 792 €	59 340 €
Legs, donation et assurance-vie	- €	- €
Contributions financières	- €	- €
Reprises sur amortissements, dépréc., provisions	106 795 €	162 228 €
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		
Utilisation des fonds dédiés	265 455 €	247 805 €
Autres produits de gestion courante	77 064 €	58 399 €
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I) = A + B	26 991 529 €	26 219 617 €
Charges d'exploitation		
Achats	535 369 €	559 323 €
Variation des stocks	5 771 €	6 646 €
Autres achats et charges externes	8 668 894 €	10 212 480 €
Aide financières	2 900 €	2 700 €
Impôts, taxes et versements assimilés	1 223 038 €	1 134 625 €
Salaires	9 552 501 €	9 030 357 €
Cotisations sociales	3 646 384 €	3 403 082 €
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	1 275 108 €	1 493 980 €
Dotations aux provisions	78 646 €	310 361 €
Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées	1 554,55 €	- €
Report en fonds dédiés	27 789 €	31 681 €
Autres charges de gestion courante	3 938 €	1 205 €
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	25 021 892 €	26 173 147 €
RESULTAT D'EXPLOITATION (1) = I - II	1 969 637 €	46 470 €

Association Girondine des Infirmes Moteurs Cérébraux
Comptes de Résultat

COMPTE DE RESULTAT	EXERCICE 2025	EXERCICE 2024
Produits financiers		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	- €	- €
Autres Intérêts et produits assimilés	243 920 €	87 445 €
Reprises sur provisions, dépréciations	653 €	3 620 €
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	- €	- €
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	244 573 €	91 065 €
Charges financières		
Dotations aux amortissements et Provisions	- €	- €
Intérêts et charges assimilées	219 535 €	201 968 €
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement	- €	- €
TOTAL DES CHARGES FINANCIERES (IV)	219 535 €	201 968 €
RESULTAT FINANCIER (2) = III - IV	25 038 €	-110 903 €
RESULTAT COURANT AVANT IMPOT (3) = I - II + III - IV	1 994 674 €	-64 433 €
Produits exceptionnels	- €	108 471 €
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)	- €	108 471 €
Charges exceptionnelles	203 037 €	74 266 €
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)	203 037 €	74 266 €
RESULTAT EXCEPTIONNEL (4) = V - VI	-203 037 €	34 205 €
Participation des salariés aux résultats (VII)	- €	- €
Impôts sur les sociétés (VIII)	29 667 €	14 635 €
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	27 236 102 €	26 419 153 €
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	25 474 132 €	26 464 016 €
EXCEDENT OU DEFICIT = 1 + 2 + 3 + 4	1 761 970 €	-44 863 €
<i>Dont Excédent ou déficit des activités sociales ou médico-sociales sous gestion contrôlée</i>	1 659 147 €	-90 088 €

Association Girondine des Infirmes Moteurs Cérébraux

Bilan

ACTIF		31/12/2025			31/12/2024
		BRUT	Amort. & Provisions	NET	NET
FRAIS D'ETABLISSEMENT (I)					
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES					
Autres Immobilisations Incorporelles		93 086 €	86 286 €	6 801 €	- €
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes					
IMMOBILISATIONS CORPORELLES					
Terrains		428 118 €	100 741 €	327 377 €	337 789 €
Constructions		25 222 976 €	13 146 930 €	12 076 046 €	11 809 836 €
Inst. Techniques, Matériel et outillage		1 209 776 €	1 072 418 €	137 358 €	187 371 €
Autres Immobilisations Corporelles		8 726 214 €	5 672 744 €	3 053 470 €	2 813 729 €
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes		2 307 983 €	- €	2 307 983 €	1 425 234 €
BIENS RECUS PAR UN LEG DESTINES A ETRE CEDES					
Biens reçus par leg ou donations destinés à être cédés		- €	- €	- €	- €
IMMOBILISATIONS FINANCIERES					
Participations		- €	- €	- €	- €
Créances rattachées à des participations		- €	- €	- €	- €
Autres Titres Immobilisés		757 992 €	- €	757 992 €	757 992 €
Prêts		- €	- €	- €	- €
Autres Immobilisations Financières		42 158 €	- €	42 158 €	50 345 €
Total Actif Immobilisé (II)		38 788 304 €	20 079 119 €	18 709 185 €	17 382 296 €
STOCKS ET EN-COURS		13 005 €	- €	13 005 €	18 776 €
AVANCES ET ACOMPTES VERSES					
CREANCES					
Redevables et comptes rattachés		167 442 €	- €	167 442 €	115 702 €
Autres Créances		324 218 €	- €	324 218 €	319 007 €
Charges constatées d'avance		319 820 €	- €	319 820 €	211 134 €
Valeurs mobilières de placement		3 018 761 €	- €	3 018 761 €	4 099 347 €
Instruments financiers à terme et jetons détenus					
Disponibilités		6 812 769 €	- €	6 812 769 €	4 642 839 €
Total Actif Circulant (III)		10 656 016 €	- €	10 656 016 €	9 406 806 €
FRAIS D'ÉMISSION D'EMPRUNT (IV)		- €	- €	- €	- €
PRIMES DE REMBOURSEMENT (V)		- €	- €	- €	- €
ECARTS DE CONVERSION ACTIF (VI)		- €	- €	- €	- €
TOTAL GENERAL		49 444 320 €	20 079 119 €	29 365 201 €	26 789 102 €

Association Girondine des Infirmes Moteurs Cérébraux

Bilan

PASSIF		31/12/2025	31/12/2024
	FONDS ASSOCIATIFS SANS DROIT DE REPRISE	140 530 €	140 530 €
	Fonds propres complémentaires	140 530 €	140 530 €
	FONDS ASSOCIATIFS AVEC DROIT DE REPRISE	140 371 €	140 371 €
	Fonds propres complémentaires	140 371 €	140 371 €
	RESERVES	7 247 683 €	6 815 219 €
	<i>Dont Réserves des activités sociales et médico-sociales sous gestion contrôlée</i>	<i>7 222 206 €</i>	<i>6 789 742 €</i>
	Réserves pour projet de l'entité	7 247 683 €	6 815 219 €
	Excédent affecté à l'investissement	2 211 776 €	2 211 776 €
	Excédents affectés à la couverture du BFR	35 294 €	35 294 €
	Réserve de Compensation	2 162 509 €	1 854 286 €
	Réserve compensation amortissement	2 812 627 €	2 688 386 €
	Autres réserves	25 477 €	25 477 €
	REPORT A NOUVEAU	682 489 €	1 159 815 €
	<i>Dont report à nouveau des activités sociales et médico-sociales sous gestion contrôlée</i>	<i>560 410 €</i>	<i>90 871 €</i>
	RESULTAT DE L'EXERCICE	1 761 970 €	44 863 €
	<i>Dont excédent ou déficit des activités sociales et médico-sociales sous gestion contrôlée</i>	<i>1 659 147 €</i>	<i>90 088 €</i>
	SITUATION NETTE (SOUS-TOTAL)	9 973 044 €	8 211 072 €
	Subventions d'investissements sur biens non renouvelables	1 008 251 €	1 079 692 €
	Provisions réglementées	966 899 €	763 861 €
	Total FONDS PROPRES (I)	11 948 193 €	10 054 626 €
	FONDS DEDIES		
	Fonds dédiés	2 864 990 €	3 102 657 €
	Total FONDS DEDIES (II)	2 864 990 €	3 102 657 €
	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
	Provisions pour Risques	1 586 394 €	1 614 543 €
	Total PROVISIONS ET CHARGES (III)	1 586 394 €	1 614 543 €
	EMPRUNTS		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	8 244 679 €	7 855 126 €
	Emprunts et dettes financières divers	270 041 €	326 847 €
	INSTRUMENTS FINANCIERS À TERME	- €	- €
	AVANCES ET ACOMPTES REÇUS SUR COMMANDES		
	REDEVABLES CRÉDITEURS		
	DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	1 603 863 €	1 352 574 €
	DETTES FISCALES ET SOCIALES	2 430 046 €	2 115 753 €
	DETTES SUR IMMOBILISATIONS ET COMPTES RATTACHÉS	340 040 €	292 584 €
	AUTRES DETTES	76 956 €	74 393 €
	PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE		
	Total DETTES (V)	12 965 625 €	12 017 276 €
ECARTS DE CONVERSION PASSIF (V)		- €	- €
TOTAL GENERAL		29 365 201 €	26 789 102 €